

نگنه بازی

نمک روی زخم

بعضی اتفاقات در زندگی مثل زخم دردناک هستند، در همین حال حوادث دیگری پیش می‌آید که با ظاهری کم‌اهمیت تر، نقش نمک روی همان زخم را ایفا می‌کند. به‌عنوان مثال، وضع فعلی استقلال اصلا خوب نیست و همه هم این داستان را می‌دانند. چند روز پیش بلانکو، مهاجم آبی‌ها از این تیم جدا شد و صادقانه باید گفت جدایی او خیلی هم با اعتراض هواداران همراه نبود. بالاخره بازیکنی که در ۴۷ بازی فقط ۳ گل به ثمر رسانده بود، جای چندانی هم برای حسرت باقی نمی‌گذاشت. بلافاصله اما بعد از جدایی این بازیکن و پیوستن او به فولاد، شاهد دبل بلانکو در جریان کام‌بک مقابل شمس آذر بودیم؛ آن هم در هفته‌ای که استقلال باز هم نبرد و باز هم گل نزداد. در هفته‌ای که مسعود جمعه پیش از پیش نشان داد فوتبالیست نیست. این درخشش بلانکو، همان نمک روی زخم است که در موردش حرف زدیم.

حالا اینقدر خوشحالی هم نداردها!

این هفته در لیگ ایتالیا، اینتر با ۴ گل لچه را شکست داد و بالاخره طلسم گل‌نزدن‌های مهدی طارمی در سری آ هم شکست مهاجم ایرانی از دقیقه ۵۹ و در شرایطی وارد زمین شد که تیمش ۳ بر صفر جلو بود. در ادامه روی بازیکن دیگری خطای پناالتی رخ داد و سایرین اجازه دادند طارمی این ضربه را بزند. این پناالتی با شوت خلاف جهت مهدی به گل چهارم تبدیل شد. پس از مسابقه اما شاهد انبوهی از مطالبات حماسی و احساسی در مورد کار بزرگ طارمی بودیم. خوب البته شکسته شدن طلسم گل‌زنی‌های این بازیکن اتفاق خوبی است، اما با توضیحاتی که دادیم، این حجم از شوق و شوق هم کمی زیر سؤال می‌رود. لچه تیم فهدم جدول است و اینتر در این بازی ۳ گل مرده هم زد.

خبر آخر

تعطیلات موسیما نه دائمی شد؟

خبر غافلگیرکننده آخر هفته هم این بود که موسیما نه، سرمربی آفریقایی استقلال قراردادش را به‌طور یکطرفه با این باشگاه فسخ کرد. موسیما نه که طی دوران حضورش در استقلال نتوانسته بود تحول فنی بزرگی در این تیم ایجاد کند و این اواخر رسماً به بن‌بست رسیده بود، بابت دریافت مطالباتش ۲۴ ساعت به باشگاه مهلت داد و با انقضای این ضرب‌الاجل، قراردادش را به‌طور یکطرفه فسخ کرد. به این ترتیب در صورتی که بهانه او برای فسخ مورد قبول واقع شود که به احتمال فراوان همینطور هم خواهد شد، باشگاه باید تمام مبلغ قرارداد این مربی را به‌عنوان خسارت به او بپردازد که قطعاً بار مالی سنگینی خواهد داشت. در نهایت مردی که بابت چپ و راست تعطیل کردن تمرینات استقلال زیر سؤال بود، حالا تعطیلاتش را دائمی کرده است!

بازندگان بازی بزرگ

چه کسانی ناکامان جدال پر حاشیه و جنجالی پرسپولیس و تراکتور بودند؟

علیرضا بیرانوند

بی‌گمان او بزرگ‌ترین بازنده این مسابقه بود و اصلاً تردیدی در مورد این گزاره وجود ندارد. بیرو که روز بسیار سختی را پشت سر گذاشت و فشار سنگینی را تحمل کرد، از نظر فنی هم ناکام مطلق بود. بعد از سلسله تحسرات بیرانوند در ماه‌های گذشته، ۲ روبرویی این سنگربان با تیم سابق برای او جنبه حیثیتی پیدا کرده بود، اما بیرو در هر ۲ دیدار رفت و برگشت مقابل پرسپولیس متزلزل ظاهر شد و جزو مهم‌ترین عوامل ناکامی تراکتور لقب گرفت. اگر سرخوشان در تبریز و تهران توانستند با وجود ۱۰ نفر شدن دست پر از بازی با تراکتور بیرون بیایند، یکی از دلایلش همین بود. بیرانوند در بازی رفت روی تنها ضربه شلیک‌شده به سمت چارچوش ناموفق بود و نتوانست ضربه سر ایوب عمود را مهار کند. او در مسابقه برگشت هم از سرورش رفیعی و گئورگی گولسیانی گل خورد و بسیار خوش اقبال بود که اشتباه فردی مهلکش، با شتاب‌زدگی علی علیپور به یک گل خورده دیگر تبدیل نشد. کاری به بالانشینی بیرو در جدول کلین‌شیت‌ها نداریم، اما در او زبان شماره یک تیم ملی مدت‌هاست که از آمادگی مورد انتظار فاصله گرفته.



Muhammad Hossein Kanaani Zadeh

بدون تردید بازی این هفته پرسپولیس و تراکتور یکی از مهم‌ترین مسابقات این فصل فوتبال ایران بود؛ رقابتی که غیر از جنبه‌های جدولی و فنی، از برخی جهات حیثیتی هم حائز اهمیت ویژه شده بود و شاید از نظر حساسیت تنه به تنه دربی تهران می‌زد. در نهایت هم این بازی با برتری ۲ بر صفر پرسپولیس ۱۰ نفره به پایان رسید و سرخوشان تهرانی بازگشتی شیرین به کورس قهرمانی داشتند؛ هر چند هنوز مشکلات زیادی وجود دارد و قرعه آنها هم تا اطلاع بعدی نسبت به هر تیم دیگری در ایران دشوار تر است. در مورد برندگان این بازی زیاد صحبت شده، اما در این مطلب قصد داریم مروری گذرا بر فهرست بازنده‌ها داشته باشیم؛ کسانی که این یکشنبه اصلاً به کامشان نبود.

مهدی ترابی

دیگر پرسپولیسی تراکتور هم روز خوبی در ورزشگاه آزادی نداشت. غیبت ایوب عمود باعث شده بود کادرفنی پرسپولیس ناچار باشد از فرشاد فرجی در سمت راست خط دفاعی استفاده کند. این می‌توانست حتی موقعیت بهتری برای ترابی باشد تا مقابل تیم سابقش بدرخشد، اما بر خلاف خیلی از تصورات، فرجی روزی استثنایی داشت و بسیار خوب ظاهر شد. او غیر از کمک به تیمش در فاز هجومی، در بخش دفاعی هم به بهترین شکل ممکن از پس ترابی برآمد. در مهم‌ترین دوتل بازی، فرجی یک‌بار در نیمه‌اول مقابل دروازه خالی جلوی گلزنی ترابی را گرفت و غیر از این تا حدی همکاری سابقش را تحت فشار قرار داد که نهایتاً این بازیکن تعویض شد و دقیقه ۶۷ جای خودش را به سجاد آشوری داد. ناگفته نماند دانیال اسماعیلی‌فر، ضلع سوم این مثلث هم بعد از سپری کردن یک روز ناموفق دقیقه ۸۸ تعویض شد. به جای او هم مهدی شیری به زمین آمد؛ یکی دیگر از انبوه پرسپولیسی‌های پیشین تراکتور!



عیسی آل‌کثیر

بعد از نیمکت‌نشینی مقابل ذوب‌آهن، بر اثر کمبود بازیکن به ترکیب اصلی برگشت، اما یک نمایش نامیدکننده دیگر ارائه داد. آل‌کثیر که بعد از جدایی خوان کارلوس گاردو همه مسئولیت افتش را گردن این مربی انداخته بود، از آخرین فرصت ارزشمندش در دوران کریم باقری هم استفاده خوبی نبرد. نمایش محو و ضعیف او در نیمه‌اول باعث شد بعد از اخراج محمد خدابنده‌لو، کریم دست به تعویض این بازیکن بزند و فرشاد احمدزاده را به میدان بیاورد. یک جابه‌جایی بسیار مفید و مؤثر. هم احمدزاده خوب بازی کرد و هم علی علیپور با حفظ توپ و گرفتن خطاهای کلیدی نشان داد تصمیم کادرفنی برای حفظ او در زمین درست بوده است. عیسی یکی، دو نوبت در این بازی به جای استفاده از توپ‌ها، رو به تعارض آورد و سعی کرد از داور خطا بگیرد. با این شرایط، او کار سختی برای اثبات خودش به اسماعیل کارنال خواهد داشت.



محمدحسین کتعیانی زادگان

بعد از یک نیم‌فصل سهل‌انگاری و بسازی سربه‌هوا، فحش بود که نیمکت‌نشین شود، اما کمتر کسی می‌توانست تصور کند این تصمیم در مورد او، در چنین مسابقه مهمی گرفته شود. اعلام ترکیب پرسپولیس و انتشار خبر نیمکت‌نشینی کتعیانی، خیلی‌ها را شوکه کرد. اتفاق بدتر برای این بازیکن زمانی رخ داد که هر دو مدافع میانی پرسپولیس عالی عمل کردند؛ مر تقی پور علی گنجی به‌خوبی خط دفاع را رهبری کرد و گئورگی گولسیانی هم ضمن انجام وظایفش، گل دوم تیم را زد. حالا کتعیانی بهتر می‌فهمد برای حفظ جایگاهش باید زحمت بکشد؛ آن هم درست زمانی که سرمربی جدید آمده.



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

Table with 16 rows and 10 columns showing league standings with columns for Rank, Team, Goals, Points, etc.

Player statistics section with sub-headers: 'برترین گلزنان' (Top Scorers), 'برترین پاسورها' (Top Passers), 'برترین کلین‌شیت‌ها' (Top Clean Sheets). Lists players like Ali Ejlouri, Mehdi Talebi, and others with their stats.

Crossword puzzle grid with numbers 1-15 and a list of clues in Persian.

Number puzzle section titled 'جدول ۹۳۱۷' with a grid and clues.

Number puzzle section titled 'جدول اعداد ۴۹۶۶' with a grid and clues.